ニュースレポート

令和７年１月１７日

報 道 機 関  各 位

  赤穂市立原小学校

タイトル  備蓄倉庫を探検しよう

 ～備蓄倉庫にはどんなものが入っているの？～

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

防災講演会（オープンスクール）

日  時

令和 7 年 1 月２１日(火) １３：００～１４：００

※雨天でも実施

場所・住所

場所：赤穂市立原小学校 体育館

住所：赤穂市有年原６２５－３

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

防災士を講師に招いて、防災講演会を実施（昨年に引き続き２回目の実施）

 ・講師名：金井 貴子さん

 ・参加者：全校児童（４０名）、保護者（約３０名）、地域の方

 ・演 題:：備蓄倉庫を探検しよう

      ～アルファ化米をつくろう・備蓄倉庫の物品を運び出そう～

 ・内 容：災害時に使用することになる学校の備蓄倉庫の中には、

      どんなものが、どのくらい入っているのか、保護者・地域の方と

いっしょに確認し、防災意識を高める。

問い合わせ先

学校名      ：赤穂市立原小学校

校長名（担当者名）：校長 上田（教頭 溝口）

電 話         ：４９－２０８３

F A X     ：４９－２０３３

〇添付資料（無） ○ホームページへの掲載（無） 〇議会報告（無）

AKO CITY

赤穂市